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W nawiązaniu do toczących się prac legislacyjnych dotyczących wprowadzenia czasowego mechanizmu  

odwrotnego obciążenia VAT dla transakcji, których przedmiotem jest energia elektryczna, gaz i 

Uprawnienia do emisji CO2 na rynku regulowanym (druk senacki 923), pragniemy przedstawić 

pozytywne stanowisko uczestników rynku hurtowego działających na rynkach prowadzonych przez 

Towarową Giełdę Energii S.A. (TGE) oraz stanowisko TGE i Izby Rozliczeniowej Giełd Towarowych S.A. 

(IRGiT).   

Jako uczestnicy rynku, zrzeszeni w Towarzystwie Gospodarczym Polskie Elektrownie (TGPE) oraz 

Towarzystwie Obrotu Energią (TOE) wraz z TGE i IRGiT od ponad roku zabiegamy o wdrożenie 

mechanizmu odwrotnego obciążenia podatkiem VAT dla transakcji, których przedmiotem jest energia 

elektryczna, gaz i Uprawnienia do emisji CO2.  

Przede wszystkim postrzegamy ten mechanizm jako doskonałe narzędzie służące do: 

▪ zmniejszenie kosztów uczestnictwa w rynku giełdowym -  odciążenie finansowe przedsiębiorstw 

energetycznych poprzez obniżenie poziomu zabezpieczeń finansowych wnoszonych przez 

uczestników rynku o 18,7%,  

▪ poprawy płynności finansowej uczestników rynku - zwiększenie płynności przedsiębiorstw 

energetycznych w codziennym handlu na giełdzie, 

▪ zwiększenia konkurencyjności krajowego rynku energii i gazu poprzez wyrównanie zasad 

funkcjonowania podmiotów krajowych i zagranicznych na hurtowym rynku energii elektrycznej 

i gazu co prowadzi do zwiększenia konkurencyjności oferty polskiej giełdy energii wobec giełd 

zagranicznych stosujących mechanizm odwrotnego obciążenia, 

▪ zapewnienia stabilności i przewidywalności polityki podatkowej, w tym wprowadzenie 

mechanizmu zabezpieczającego fiskalne interesy Skarbu Państwa.  

Dodatkowo pragniemy podkreślić szczególną rolę wdrożenia mechanizmu odwrotnego obciążenia 

podatkiem VAT w zakresie obrotu Uprawnieniami do Emisji CO2. Obecnie Uprawnienia do emisji CO2 

objęte są obowiązkowym mechanizmem podzielonej płatności, przy czym zastosowanie tego 

mechanizmu w obrocie giełdowym, z uwagi na specyfikę procesu rozrachunku transakcji giełdowych, 

jest praktycznie niemożliwe. Fakt ten stanowi jedną z głównych barier rozwoju handlu Uprawnieniami 

do emisji CO2 na rynku krajowym. Wdrożenie mechanizmu odwrotnego obciążenia bez wątpienia 

zniesienie bariery formalne dotyczące rozliczania transakcji giełdowych, których przedmiotem są 

Uprawnienia do emisji CO2 i tym samym pozwoli na budowanie krajowego rynku handlu Uprawnieniami.   



Podsumowując jesteśmy przekonani, że wdrożenie mechanizmu odwrotnego obciążenia dla transakcji 

zawieranych na rynku regulowanym, których przedmiotem jest energia elektryczna, gaz i Uprawnienia 

do Emisji CO2 istotnie przyczyni się do optymalizacji handlu, ograniczenia kosztów uczestników rynku 

przenoszonych w cenie towarów na konsumentów i podniesienia konkurencyjności krajowego rynku w 

stosunku do rynków europejskich. Dodatkowo również będzie jednym z elementów sprzyjających 

rozwojowi krajowego rynku energii, gazu i Uprawnień do emisji CO2. Jednocześnie rozumiemy, że na 

wzór unijnych rozwiązań wynikających z przepisów Dyrektywy 112, mechanizm odwrotnego obciążenia 

wprowadzony ma być obecnie czasowo, mając nadzieję, że w ślad za unijnym ustawodawstwem, okres 

obowiązywania będzie wydłużany. 

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty, wnosimy o pozytywną opinię Komisji w zakresie wprowadzenia 

czasowego mechanizmu  odwrotnego obciążenia VAT dla transakcji, których przedmiotem jest energia 

elektryczna, gaz i Uprawnienia do emisji CO2 na rynku regulowanym (druk senacki 923). 

 

W wyrazami szacunku, 

 

 

Towarzystwo Obrotu Energią   Towarzystwo Gospodarcze Polskie Elektrownie  

 

 

 

 

Towarowa Giełda Energii S.A.   Izba Rozliczeniowa Giełd Towarowych S.A. 
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